GOVERNOQO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GroTAO

[ ]
FUNDO UNICO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - RIOPREVIDENCIA p
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RIOPREVIDENCIA

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS 2009 - LEI FEDERAL 4.320/64
POSIGAO DE 31 DE DEZEMBRO DE 2009

R$ milhares

VARIACOES ATIVAS

VARIAGOES PASSIVAS

TOTAL DAS VARIACOES ATIVAS

RESULTANTE DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

RECEITAS PATRIMONIAIS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS

MUTACOES PATRIMONIAIS DAS DESPESAS DE CAPITAL
AQUISICOES DE BENS MOVEIS

BENS A INCORPORAR

INTERFERENCIAS ATIVAS

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS - COTA
TRANSF. FINANCEIRAS RECEBIDAS - REPASSE
TRANSF. FINANCEIRAS RECEBIDAS - SUB-REPASSE
TRANSFERENCIAS DE CREDITOS / DEBITOS

TRANS. DE SALDOS FINANCEIROS

TRANSF. DE SALDOS PATRIMONIAIS

INDEPENDENTES DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA
MUTACOES PATRIMONIAS

INCORPORAGOES DE BENS IMOVEIS
INCORPORAGOES DE BENS EM ALMOXARIFADO
INCORPORAGOES DE BENS MOVEIS USO PERMANENTE
INCORPORACOES DE CREDITOS A RECEBER
INCORPORACAO DE DIVIDA ATIVA
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

OUTRAS INCORPORAGOES DE DIREITO
REAVALIAGAO DE BENS, TITULOS E VALORES
ATUALIZAGAO MONETARIA
DESINCORPORAGAO DE OBRIGAGOES

BENS A INCORPORAR

INTERFERENCIAS ATIVAS

REPASSES PREVIDENCIARIOS

46.542.211.404,27
14.071.891.028,97
6.394.119.214,83
6.306.730.885,98
905.213.538,64
3.961.573.984,87
51.533.708,62
1.388.409.653,85
87.388.328.85
87.388.328,85

TOTAL DAS VARIACOES PASSIVAS

RESULTANTE DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DESPESAS ORCAMENTARIAS

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS INTRA-ORGAMENTARIAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

MUTACOES PATRIMONIAIS DAS RECEITAS DE CAPITAL

410.447.58
322.614,10

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
INTERFERENCIAS PASSIVAS

87.833,48
7.677.361.366.56

74.779.766,48
6.751.465,03
6.243.891.039,64

905.298.810,14

TRANSF. FINANCEIRAS CONCEDIDAS - COTA
TRANSF. FINANCEIRAS CONCEDIDAS - REPASSE
TRANSF. FINANCEIRAS CONCEDIDAS -SUB-REPASSE
TRANSFERENCIAS DE CREDITOS / DEBITOS

TRANS. DE SALDOS FINANCEIROS
INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

297.073.946,75|MUTACOES PASSIVAS
149.566.338,52|BAIXA DE BENS IMOVEIS
32.470.320.375,30|BAIXA DE BENS EM ALMOXARIFADO
32.329.014.680,95|BAIXA DE BENS MOVEIS DE USO PERMANENTE
10.090.855,56|BAIXA DE BENS, DIREITOS E VALORES FINANCEIROS
298.992 80|DESVALORIZAGAO DE TITULOS E VALORES
50.440,06|JEMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
16.038.180.360,04|BAIXA DE OUTROS INVESTIMENTOS
7.496.872.604,12JATUALIZAGAO DE OBRIGAGOES
72.129.382,17|PROVISAO PARA CREDITO DE LIQUDAGAO DUVIDOSA

1.589.521.898,16|INCORPORAGAO DE OBRIGAGOES - PROV. MATEMATICAS

186.307,38|DEMAIS INCORPORAGOES DE OBRIGAGOES
2.346.534.141,52|REPASSES PREVIDENCIARIOS
4.774.943.534,03|DEPRECIAGAO, AMORTIZAGAO E EXAUSTAQO

206.165,11 JRESULTADO PATRIMONIAL

141.305.694,35
1,%3. 05.694,35

o

RESULTADO DO EXERCICIO

.

46.542.211.404,27
15.035.076.004,16
7.415.155.645,37
7.414.745.197.79
17.521.796,91
7.394.136.514,70
3.086.886,18
410.447 58
410.447,58
87.388.328,85
87.388.328,85
7.532.632.029.94

74.703.421,64
11.488.466,93
6.243.891.039,64
905.375.154,98
297.073.946,75
34.678.171.282,54
34.678.171.282,54
2.722.419,46
266.205,13
9.828,72
13.229.105.964,94
1.353.740,84
992.014.004,72
16.671,22
42.470.981,91
10.003.984.393,15
9.760.602.861,05
519.159.728,27
126.368.375,40
96.107,73
3.171.035.882,43

3.171.035.882,43

Nota - Evidencia as alteragdes patrimoniais, resultantes ou na
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Direfor - Presidente
CPF 001.384.978-69
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a execucao orgcamentaria, indicando o resultado patrimonial do exercicio.
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' MILTON GUSMAO DO NASCIMENTO

Gerente de Controladoria
CRC/RJ 057.974/0-5 CPF 670.766.457-34




